Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

« 28»  ноября  2023

№ 77
с. Белый Яр
	Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки Белоярского сельсовета, утвержденные решением Совета депутатов Белоярского сельсовета от 29.12.2012 № 92 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия»

В соответствии со статьями 8, 30, 31, 32, 33, 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая протокол публичных слушаний № 10 от 30.10.2023, заключение Комиссии по рассмотрению вопросов территориального планирования, градостроительного зонирования и иной градостроительной деятельности в Алтайском районе о результатах публичных слушаний от 30.10.2023, руководствуясь соглашением между органами местного самоуправления Алтайского района и органами местного самоуправления Белоярского сельсовета о передаче осуществления части полномочий от 03.05.2023 № 57, Уставом муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов Белоярского сельсовета от 29.12.2012 г. № 92 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия».
2. В графических материалах согласно приложению отобразить следующие изменения:
1) территориальную зону Р5 «Зона парков и скверов» изменить на территориальную зону Ж1 «Зона жилой застройки» применительно к земельному участку с кадастровым номером 19:04:010101:2882, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Алтайский район, село Белый Яр, ул. Саянская, участок № 1.
2) территориальную зону ОД1 «Общественно-деловая застройка» изменить на территориальную зону Ж1 «Зона жилой застройки» применительно к земельному участку с кадастровым номером 19:04:010101:248, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Алтайский муниципальный район, сельское поселение Белоярский сельсовет, село Белый Яр, улица Саянская, земельный участок 1Б.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Белоярского сельсовета                                                             А.В. Мин Те Хо